1. *Τοῖς μέντοι*] Cod. Ciz. *τοῖς μέν*.

2. *Εἰ μὲν γάρ*] Cod. Par. in marg. *γάρ*.

3. *τὸ τὸ πάθος*] Abest alterum *τὸ* a Cod. Ciz. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Vat. Sed Vat. in marg. additum habet *τό*.

4. *καν λανθάνη*] Codd. Marc. A. Mon. A.C. *καν μὴ λανθάνη*. Intrusum est μὴ ab ineptis librariori, qui ne hoc quidem teneant, quod vulgo fertur, valetudinem hoc magis secundam esse, quo minus te valere sentias; unde quoque *ὑγιαίνειν νοσηστέρον* *ἢ ὑγιαίνετερον* est apud ipsum Hippocratem in Aphorism. VI. 2. ut alia omittam in re perspicua.

6. *ἀγαθὸν τούτου*] Cod. Ciz. *ἀγαθὸν τοσ-*

ούτου.

ib. καὶ παρόντος] In Cod. Ciz. haec verba ab al. m. addita sunt. In seqq. exspectaveris vel *οὐ τῷ γνωμένῳ*, vel ἀλλ' *ἴν τῷ γνώσει*. Sed in hoc scriptore sine libr. h. I. nil mutaverim, et διδόσαι potest h. I. accipi pro *doceat*, uti supra usurpatum vidimus.

9. *αἰσθήσει*] Codd. Darm. Marc. B. Med. A. *τῇ αἰσθήσει*. Quod placet.

ib. ἀλλ' οὐτα γε] Cod. Marc. C. *ἀλλ' οὐ τῷγε*.

10. *ὄτουν*] Cod. Ciz. *ὄτουν*.

11. *ἀντιλαμβανομένοις*] Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. (hi duo superscripta lect.

Ed.) Vat. (in m. ut Ed.) *ἀντιλαμβανομένοις*. Fic. *percipientibus*. Legit ergo *ἀντιλαμβανομένοις*.

12. *ἀναφέρουν*] Cod. Vat. *διαφέρουν*. In marg. *ἀναφέρονται*.

13. *τοιαύτην*] Cod. Ciz. *τοιαύτην*.

15. *ὅ, πι*] Codd. Marc. A.B.C. Vat. *ὅτι*. Et ita legisse videtur Fic.

16. *οὐ μόνον ὅτι ἥδη*] Codd. Marc. A. Mon. A.C. Vat. *ὅτι οὐ μόνον ἥδη*.

ib. *τοῦτο τὸ*] Abest τὸ a Cod. Marc. A.

ib. *ἀλλ' εἰ—ἀγαθὸν*] Desunt haec in Cod. Marc. A.

17. *τοῦτο ἔργον*] Cod. Ciz. *ἔργον τοῦτο*.

II. Falsas opiniones agitat, atque ex eis veri aliiquid excutit, inquirendo utrum bene vivere conveniat rationali tantum, an etiam bruto, et plantis?

Quicunque vero plantis adesse negant felicitatem, quia non sentiant, videntur etiam neque cunctis eam animantibus tradituri. Si utique sentire hoc esse dieunt, scilicet affectionem non latere, oportet ipsum bonum affectionem ipsam esse ante id ipsum, quod dicitur non latere, veluti secundum naturam se habere, etiam si latuerit, et proprium esse, etiam si nondum proprium esse cognoscas. Quietiam esse dulce: oportet enim dulce esse, antequam dulce id esse percipias. Quapropter, cum id sit bonum, atque adsit, quod ipsum habet, jam bene se habet. Ita-

que quidnam sensum oportet adjungere? nisi forte non in presente quadam affectione vel constitutione bonum collocent, sed cognitione potius atque sensu. At vero sic sensum ipsum sensuallisque vitae actionem dicent esse bonum: ideoque quodlibet percipientibus, bonum adesse confitebuntur. Sin autem ex ambobus bonum constitui dicant, velut certae cuiusdam rei affectio-nisve perceptione: quoniam pacto, cum utrumque sit indifferens, quod ex ambobus constat, bonum asserunt? At si bonum quidem affectionem, talenque statum esse bene vivere dicant, quando quis bonum praesens sibi cognoscit, interrogare eos expedit, Utrum cognoscens praesens hoc esse praesens, bene vivat? an nosse oporteat, non so-